
UCHWAŁA NR XXV/170/13
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 26 lutego 2013 r.

w sprawie diety dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 
Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 , poz. 1441, Nr 
175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128 Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 149, poz. 887 , Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Za udział w sesjach Rady Gminy oraz wykonywanie obowiązków przewodniczącego organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej – sołectwa, sołtysom przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna 
w wysokości 450,00 złotych. 

§ 2. 1. Za każdą nieobecność sołtysa na sesjach potrącona zostaje kwota 100,00 złotych należnej diety. 

2. Sołtys zachowuje prawo do diety bez potrąceń w przypadku nieobecności z uwagi na pobyt w szpitalu 
i sanatorium potwierdzonej stosownymi dokumentami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/187/09 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 21 stycznia 2009 roku w sprawie 
ustalenia diety dla sołtysów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 marca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Julian Nowicki

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SOSJC-FHCVC-GQYAC-WHWTF-IIDPZ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591) na zasadach ustalonych przez Radę Gminy sołtysom przysługują diety. Proponuje się zmianę Uchwały Nr 
XXIX/187/09 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 21 stycznia 2009 roku w sprawie ustalenia diety dla sołtysów, 
polegającą na zwiększeniu kwoty 350 złotych do kwoty 450 złotych miesięcznej diety dla sołtysów. Niniejszy 
projekt uchwały został przygotowany na wniosek Klubu Radnych „ Lepsza Gmina”, „ Centrum” i „ Forum 
Gminne” oraz wniosku złożonego przez Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne Sołtysów Gminy Kołobrzeg. Prośba 
została umotywowana rosnącymi kosztami związanymi ze sprawowaniem funkcji sołtysa. Uznając argumenty za 
zasadne przedkłada się stosowny projekt uchwały. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SOSJC-FHCVC-GQYAC-WHWTF-IIDPZ. Uchwalony


	
	



